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معاون امداد و نجات هلال 
احمر کوهرنگ: اداره امور 

عشایر هر سال اخطارهای 
لازم را به کوچ روهای این 

منطقه می دهد اما معمولا 
این افراد به هشدارها بی توجه 

هستند. یکی از دلایل بیشتر 
ماندن عشایر در مراتع 

چهارمحال وبختیاری این 
است که هنوز مراتع خوزستان 

سرسبز نشده و اگر عشایر 
به این مناطق کوچ کنند باید 

هزینه خوراک دام را بپردازند. در 
حالی که با توجه به گران شدن 
خوراک دام، توان خرید عشایر 

پایین آمده و نمی توانند این 
هزینه ها را پرداخت کنند. به 

همین دلیل زمان بیشتری در 
چهار محال می مانند و گرفتار 

حوادثی مثل سیل و بارندگی و 
حتی برف و بهمن می شوند

 وسوسه چرای دام ها در مراتع کوهرنگ، هنوز 500 خانوار عشایر را در این منطقه 
کوهستانی و پر بارش چهارمحال وبختیاری ماندگار کرده است. بارش های فصلی آغاز 
شده و سوز سرما خبر از نزدیک بودن زمان بارش برف می دهد. رودخانه های فصلی 
طغیان می کنند و گله دارها را در مراتع به دردسر می اندازند. »بیلر محمدحسینی« بلد راه 
کوهرنگ است از دامداران این منطقه. سال ها است پابه پای امدادگران هلال احمر در 
عملیات های مختلف حضور دارد و وجب به وجب این منطقه کوهستانی و مراتع را مثل 
کف دستش می شناسد. محمدحسینی چند وقتی است که آموزش ها و دوره های 
امدادی لازم را پشت سر گذاشته و به عنوان امدادگر در عملیات های کوهرنگ حضور 
دارد. او می گوید:»هر سال تا این موقع عشایر باید از این منطقه کوچ کرده باشند و به 
سمت خوزستان بروند، اما در این سال ها به دلیل گرم تر شدن هوا در خوزستان، برخی 
از عشایر کوچ را به تعویق می اندازند و دیرتر به سمت خوزستان می روند تا آنجا بارندگی 
آغاز شده باشد و مراتع سرسبز باشند. برای همین در بارندگی های پاییز این منطقه 

دچار حادثه و گرفتاری می شوند و هم  خودشان و هم دام هایشان به خطر می افتند.«

رانجاتمیدهند مردممحلیگلههایگرفتار
یا  می رسانند   پایگاه ها  به  امدادگران  گشت های  یا  را  کوهستان  در  حادثه  خیر 
خ می دهد،  خانواده های عشایر که از محل حادثه عبور می کنند. وقتی بارندگی شدیدی ر
امدادگران و بلدهای راه می دانند کدام خانواده عشایر نزدیک رودخانه ها بودند  یا 
در مراتع بالادست ممکن است دچار خطر شوند؛ خود را به آن منطقه می رسانند و 
سراغی از این عشایر می گیرند. محمدحسینی می گوید :»عشایری که دام های خود را 
به ارتفاعات می برند تا از مراتع استفاده کنند در این فصل دچار سرمازدگی می شوند. 
بارندگی، دام ها را از حرکت باز می دارد. بزغاله هایی که تحمل سرما را ندارند بیشتر در 
آنها را برای حرکت  معرض خطر هستند. باران، پشم گوسفندان را خیس می کند و 
در زمین گل آلود، سنگین. وقتی ما برای امدادرسانی به این عشایر به محل حادثه 
می رسیم مردم هم از راه می رسند. افراد را از سرمازدگی نجات می دهیم. ترس بزرگی که 
در این مواقع گله دارها را درگیر خود می کند، ترس از دست دادن دام هاست که تنها 
دارایی آنها به شمار می رود.« همان وقتی که امدادگران مشغول رسیدگی و امدادرسانی 
به عشایر هستند، مردم محلی از راه می رسند و دام ها را نجات می دهند :»گاهی دام ها 
پشت رودخانه گرفتار می شوند و چوپان و خانواده عشایر به تنهایی نمی توانند 400 
رأس دام را از رودخانه عبور دهند. مردم محلی به کمک شان می  آیند و گله را به سمت 
گدار هدایت می کند. بعد هم محلی ها دوش به دوش، کنار هم می ایستند و گله را از 

رودخانه عبور می دهند و نمی گذارند جریان آب  دامی را با خود ببرد.«

بیتوجهبههشدارها
چند سالی است کوچ زودهنگام عشایر در بهار به سمت چهارمحال وبختیاری 
بیشترین  خوزستان،  سمت  به  کوهرنگ  از  آنها  دیرهنگام  بازگشت  همچنین  و 
عملیات های امداد و نجات در فصل بهار و پاییز در کوهرنگ را به خود اختصاص داده 
است. »محمد تقی سمیعی« مسئول امداد و نجات کوهرنگ می گوید :»ماهانه بین 30 
تا 40 عملیات امداد و نجات در منطقه کوهرنگ انجام می شود. در زمان کوچ عشایر این 
عملیات ها بیشتر مربوط به امدادرسانی به این قشر است. مسیر کوچ عشایر همان 
مسیر جاده ای است که خودروها در جاده کوهرنگ از آن عبور می کنند. برای همین 
هنگام حرکت عشایر به همراه دام هایشان، تصادف خودرو با دام ها یکی از حوادث 
رایج در این محدوده است. گرفتار شدن عشایر در ارتفاعات و سرمازدگی و سیلاب 
هم از دیگر حوادثی است که در این فصل از سال با آن روبه رو هستیم.« بارش باران 
مدت ها است در کوهرنگ آغاز شده و با توجه به برفی که در ارتفاعات این شهرستان 
نشسته و هوای سردی که منطقه را در بر گرفته، پیش بینی می شود اولین بارش پیش 
رو، به صورت برف باشد. با این حال هنوز 500 خانوار عشایر از این منطقه کوچ خود را آغاز 
نکرده اند. سمیعی می گوید :»اداره امور عشایر هر سال اخطارهای لازم را به کوچ روهای 
این منطقه می دهد اما معمولا این افراد به هشدارها بی توجه هستند. یکی از دلایل 
بیشتر ماندن عشایر در مراتع چهارمحال وبختیاری این است که هنوز مراتع خوزستان 
سرسبز نشده و اگر عشایر به این مناطق کوچ کنند باید هزینه خوراک دام را بپردازند. در 
حالی که با توجه به گران شدن خوراک دام، توان خرید عشایر پایین آمده و نمی توانند 
این هزینه ها را پرداخت کنند. به همین دلیل زمان بیشتری در چهار محال می مانند و 

گرفتار حوادثی مثل سیل و بارندگی و حتی برف و بهمن می شوند.« 

مراتع سر نزاعبر
آتش سوزی چادرهای عشایر  یا منازل روستایی، سقوط از ارتفاع گوشه ای از حوادثی 
و  نزاع های قومی  روبه رو هستند.  آن  با  روزها  این  در  کوهرنگ  امدادگران  که  است 
خانوادگی بر سر مراتع هم از چالش هایی است که این روزها امدادگران را درگیر خود 
می کند. سمیعی می گوید :»به دلیل محدودیت مراتع، در فصل هایی که عشایر در این 
منطقه حضور دارند معمولا نزاع هایی بر سر این مراتع به وجود می آید. زدوخوردهایی 
خ می دهد منجر به صدمه  جراحت می شود و پای امدادگران برای  که بین این افراد ر
کمک رسانی به میان می آید.« سقوط از ارتفاع در این روزها در کوهرنگ به اوج خود 
می رسد و بیش از هر کسی زنبورداران را که برای برداشت عسل های وحشی به صخره ها 

امدادگران برفگیرترین منطقه کوهستانی کشور درگیر امدادرسانی به عشایر هستند

کوهرنگ در انتظار پایان کوچ

خبر

هلال  احمر 820 قلم از انواع داروهای مهم را توزیع کرد
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال  احمر از توزیع سراسری ۸۲0 
قلم انواع داروهای مهم و حیاتی به وسیله این جمعیت در قالب ۸4 گروه دارویی 

خبر داد.
حسن صفاریه با اعلام این مطلب اظهار کرد: »از ابتدای  سال جاری تا کنون سبد 
دارویی شرکت پخش سها هلال به منظور پاسخگویی به مشتریان تقویت شده 
که در این زمینه با تعامل مناسبی که با تأمین کنندگان برقرار شده ۸۲0 قلم انواع 
داروهای پرمصرف و مهم در ۸4 گروه دارویی از طریق مراکز چهارده گانه این شرکت 

توزیع شده است.
بهداشت  و  سلامت  ملی  برنامه های  گسترش  به  کمک  بر  تأکید  ضمن  او 
جامعه اضافه کرد: »این سازمان در زمینه تحقق اهداف عالی جمعیت هلال  احمر 
، تأمین و توزیع  و به منظور محرومیت زدایی و پوشش مناطق مختلف در کشور
مهم ترین  از  یکی   ، کم برخوردار مناطق  در  به ویژه  پزشکی  تجهیزات  و  دارو  انواع 
اولویت های شرکت پخش سها هلال وابسته به سازمان تدارکات پزشکی است که 

بخش بسیاری از نیازهای مردم و بیماران را در مناطق محروم برطرف می کند.«
مدیرعامل سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال  احمر توضیح داد: »توزیع 
و  خاص  بیماران  به ویژه  مختلف  اقشار  برای  استراتژیک  و  حیاتی  دارویی  اقلام 
همچنین تأمین داروهایی که به بیماران کرونایی کمک می کند، در دستور کار این 
سازمان قرار گرفته است و داروهایی همچون »اسلتامیویر«، »دائونوروبسین«، 
«، »رسیژن« و ده ها قلم داروی دیگر در سبد دارویی  »میتومایسین«، »رمدسیویر

شرکت پخش سها هلال برای توزیع منظور شده است.«
صفاریه از همراهی جدی و بی وقفه این سازمان با وزارت بهداشت و سازمان غذا 
و دارو به منظور تأمین و توزیع اقلام بهداشتی برای مقابله با بیماری کرونا خبر داد و 
گفت: »تا مهار کامل این بیماری و ریشه کن شدن ویروس کرونا، عزمی جدی برای 
مشارکت در برنامه های ملی سلامت داریم.«به گزارش ایرنا، جمعیت هلال  احمر 
جمهوری اسلامی ایران وظایف عمده ای را در سطح ملی و بین المللی بر عهده دارد. 
این اهداف عبارت است از تلاش برای تسکین آلام بشری، تأمین احترام انسان ها و 
کوشش برای برقراری دوستی و تفاهم و صلح پایدار میان ملت ها و حمایت از زندگی 

و سلامت انسان ها بدون در نظرگرفتن هر گونه تبعیض میان آنهاست.
، تأمین مواد اولیه دارویی، مکمل های  کمک به تأمین داروهای مورد نیاز کشور
غذایی و رژیمی و تجهیزات پزشکی، تکمیل، توسعه و راه اندازی واحدهای جدید 
دارویی و لوازم پزشکی در شرکت های تحت پوشش، انجام فعالیت های تحقیقاتی، 
فنی و مهندسی و خدمات در بخش سلامت جامعه و فعالیت هایی که در زمینه 
اهداف سلامت جامعه مفید فایده باشند برخی از وظایف سازمان تدارکات پزشکی 

جمعیت هلال  احمر است.
سازمان تدارکات پزشکی هلال  احمر به  عنوان یک هلدینگ دارویی و تجهیزات 
اولیه  تولید دارو، تجهیزات پزشکی، مواد  کارخانه های  از  با مجموعه ای  پزشکی 
گیاهان دارویی و با در اختیارداشتن شرکت پخش دارویی سراسری، شرکت بازرگانی 
و داروخانه های تخصصی و فوق تخصصی تلاش دارد ضمن ارایه بهترین خدمات به 

مردم شریف ایران، نقش به سزایی در ارتقای نظام سلامت جامعه ایفا کند.

افزایش سرعت و دقت امدادگران در گرو  تمرین های عملی
امدادونجات،  سازمان  تخصصی  آموزش های  و  برنامه ریزی  معاون  گفته  به 
برگزاری دوره های آموزشی عملی و مانور های مختلف باعث افزایش سرعت و دقت 

امدادگران در عملیات های واقعی می شود. 
حمیدرضا اسکاش، معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی سازمان امداد و 
نجات، گفت: »در معاونت برنامه ریزی، چهار اداره اعم از اداره آموزش های تخصصی، 

توان افزایی، برنامه ریزی و امور امدادگران ایجاد شده است.«
تمرینهایعملی افزایشمهارتامدادگراندر

کاربردی  آموزش ها کاملا  اداره  اداره توان افزایی افزود: »در این  با اشاره به  او 
است و هر امدادگر با تجهیزات خود در محیطی واقعی آموزش عملی می بیند.« این 
مقام مسئول اظهار کرد: »در این بخش امدادگران علاوه بر کسب آموزش، مهارت 
امدادگری را فرا گرفته و با افزایش سرعت و دقت محیط واقعی عملیات برای آنها 
تداعی می شود.« معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی سازمان امدادونجات 
ادامه داد: »همچنین گروهی تخصصی انواع مانور ها را در این بخش برنامه ریزی و 
، امدادگران و نوع پاسخ آنها به سوانح را از ابعاد مختلف ارزیابی  بعد از هر مانور

می کند.«
تخصصیبرایافزایشسرعتودقتنجاتگران برگزاریمانور

گفت:  میزان  با  گفت وگو  در  توان افزایی،  اداره  رئیس  پوراکرامی،  محمد 
»امدادگران و نجاتگران پس از طی کردن دوره های عمومی و تخصصی، وارد بخش 

توان افزایی می شوند.«
او افزود: »در این اداره تمرینات به صورت کاملا عملیاتی و تخصصی امدادونجات 
و همچنین مسابقاتی در این زمینه برای تشویق بیشتر داوطلبان برگزار می شود.« 
ح ملی  این مقام مسئول در جمعیت هلال  احمر ادامه داد: »در حال حاضر طر
توان افزایی »پنجشنبه های پایگاه های امدادونجات« در 500 پایگاه برگزار می شود.«

پوراکرامی بیان کرد: »به این معنا که در هر پنجشنبه تمرینات مهارتی و عملیاتی 
در پایگاه ها برگزار می شود و گزارش عملکرد آن به ستاد فرستاده می شود.« او در 
ح اجرا می شود، اظهار  پاسخ به این سوال که با وجود شیوع بیماری کووید-۱۹ این طر
کرد: »در هر پایگاه، تنها چهار امدادگر در فضای باز و با رعایت تمام پروتکل های 

بهداشتی به انجام این تمرینات مشغول هستند.«
گفت:  ارزیاب  با اشاره به فعالیت تخصصی تیم های  اداره توان افزایی  رئیس 
»تیم های ارزیاب حوادث، آموزش های تخصصی برای سنجش آمادگی و مقیاس 
کامل می بینند و گروه بندی مشخصی دارند.« پوراکرامی با اشاره به فعالیت های 
عملی این اداره افزود:   »تهیه و تدوین »دستورالعمل های تمرین تخصصی« چند 
ماهی است که در این اداره در حال شکل گیری است و تاکنون در جمعیت هلال  

احمر این گونه نگاه علمی و تخصصی به موضوع تمرین ها نداشتیم.«
برگزاری  برای ما حایز اهمیت است،  که تمرین بسیار  آنجا  »از  کرد:  اذعان  او 
دوره های عملی به امدادگران کمک می کند در عملیات های واقعی سرعت عمل 
بیشتری داشته باشند.« این مقام مسئول در جمعیت هلال  احمر درباره کلیپ های 
کمک آموزشی بیان کرد: »اکنون در حال تهیه کلیپ های آموزشی تخصصی در چهار 
رشته نجات جاده ای، آوار، سیلاب و کوهستان هستیم که در این ایام بسیار مفید 
خواهد بود.« پوراکرامی گفت: »از آنجا که بازخورد فعالیت ها و آموزش های ما در 
عملیات ها دیده می شود، ما عملیات ها را رصد می کنیم تا نقاط ضعف و قدرت خود 

را بشناسیم.«

را به  را جمع کنند و خودشان  تا بار و بنه  را ترک نکرده اند. چشم شان به بارندگی های خوزستان است  ارتفاعات کوهرنگ  ]مرضیه موسوی[ پاییز به نیمه رسیده اما عشایر هنوز 
مراتع تازه سبز شده دشت خوزستان برسانند. بزرگ ترین کوچ عشایر هنوز در کوهرنگ به پایان نرسیده و بارش های پاییزی مشکلات زیادی را برای کوچ نشینان مانده در کوهرنگ 
آورده است. از گرفتار شدن در سیلاب های فصلی تا سرمازدگی در ارتفاعات و سقوط از ارتفاع و ... . در این میان خسارت های دامی که تنها دارایی مردم کوچ رو هستند به  به وجود 

اوج خود رسیده است.


